
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“MELVIN JONES – ORAZIO COMES” 

e-mail: BAIC874009@istruzione.it 

sito web: www.icjonescomes.edu.it   
via Melvin Jones, 11                                                                                                     Tel. / fax 080/887 68 54  

70043 - Monopoli (Ba)                                                                                                         C.F. 93423560726 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. vedi segnatura        Monopoli, vedi segnatura 

 
Ai Sigg. Genitori e Docenti  

della classe 2^B 
Scuola Secondaria I grado - Plesso “O. Comes” 

 

Al DSGA 

 
Ai collaboratori scolastici – Scuola Secondaria – plesso “O. Comes” 

 
Alla RSU 

 
All’ins. Filomena Palmirotta – RLS 

 
All’ing. Nicolò Longo – RSPP 

 
Al Dott. Giuseppe Di Cagno – Medico Competente 

 
Al Presidente e ai componenti il Consiglio d’Istituto 

 
Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

Dott. G. Silipo 
 

Al Dirigente Ufficio III dell’USR Puglia 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Dott.ssa Giuseppina LOTITO 
 

Al Sindaco del Comune di Monopoli  

Sig. Angelo Annese 

sindmonopoli@comune.monopoli.ba.it  
 

Al Dirigente dell’Area Organizzativa V 

Dott. Lorenzo Calabrese 

lorenzo.calabrese@comune.monopoli.ba.it 

 

All’Assessore alla Cultura e Pubblica Istruzione 

Avv. Rosanna Perricci 

avvrosannaperricci@libero.it  
 

 

All’albo – Sito web 
 

mailto:BAIC874009@istruzione.it
http://www.icjonescomes.it/
mailto:sindmonopoli@comune.monopoli.ba.it
mailto:lorenzo.calabrese@comune.monopoli.ba.it
mailto:avvrosannaperricci@libero.it
I.C. Melvin Jones - Orazio Comes - Protocollo n. 0012284/2021 del 19/12/2021



Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 

maggio 2020, n. 35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19”; 

VISTO il Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14 

luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19”; 

VISTO il Decreto Legge 30 luglio 2020, n. 83, recante “Misure urgenti connesse con la 

scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID – 19 deliberata 

dal 31 gennaio 2020; 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio, del 29 luglio e del 7 ottobre 2020, 

con le quali, rispettivamente, è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul 

territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il Decreto Legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante “Misure urgenti connesse con la 

proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID – 19 e 

per la continuità operativa del sistema di allerta COVID nonché per l’attuazione della 

direttiva (UE) 2020/739 dl 3 giugno 2020; 

VISTO il DPCM 13 ottobre 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 25 

marzo 2020, n. 19”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 maggio 2020, n. 35, 

recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza”; 

VISTO il DPCM 3 novembre u.s., concernente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 maggio 2020, 

n. 35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-

19”, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato in G.U. in data 4 novembre 

u.s.; 

VISTE le Linee Guida del Comitato tecnico Scientifico; 

VISTO il Rapporto ISS COVID19 N n. 52220 in materia di “Indicazioni operative per la 

gestone di casi e focolai SARS-COV-2 nelle scuole e nei Servizi educativi 

dell’Infanzia”; 

VISTO il Protocollo di Sicurezza adottato per l’Istituzione Scolastica; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il Decreto Legge n. 172 del 26 novembre 2021 recante “Misure urgenti per il 

contenimento dell’epidemia da COVID – 19 e per lo svolgimento in sicurezza delle 

attività economiche e sociali”; 

VISTE le “Linee di indirizzo per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 nelle scuole della Regione Puglia” prot. 7294 del 13/11/2021; 

PRESO ATTO della presenza di un caso di positività tramite comunicazione prot. 

n.12283/5.1.a del 19/12/2021; 

INFORMATI per le vie brevi il “Referente ASL Covid-19” del Dipartimento di Prevenzione di 

Alberobello e il Sindaco del Comune di Monopoli della presenza del caso di positività; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 



 

• la sospensione temporanea delle attività didattiche in presenza per gli alunni, il personale 

docente della classe 2^B di Scuola Secondaria di I grado del plesso “O. Comes”, a partire 

dal 20 dicembre p.v. e fino a successive indicazioni in merito al rientro a scuola da parte del 

Dipartimento di Prevenzione della ASL sulla base degli esiti dei tamponi; 

• l’invio delle indicazioni standardizzate preventivamente predisposte dal DdP (Dipartimento 

di Prevenzione); 

• la trasmissione al competente Dipartimento di Prevenzione della ASL dell’elenco dei 

contatti scolastici del caso positivo. 

Sono fatte salve eventuali modifiche e/o integrazioni alle presenti disposizioni che si dovessero 

rendere necessarie, a seguito di provvedimenti emanati dalle Autorità competenti o del venir meno 

dei motivi posti alla base della loro emanazione.  

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica, nonchè notificata ai 

destinatari in indirizzo mediante invio per posta elettronica ordinaria al Personale dell’Istituto e agli 

altri Destinatari in Indirizzo e mediante inserimento nelle Comunicazioni del Registro Elettronico ai 

signori genitori. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


